3 *An sexto, & septimo præcepto satis fuerit explicatum, quod his duobus postremis comprehenditur.*

Verum horum præceptorum duplex fuit necessitas: altera, ut sexti, septimique præcepti sententia explicaretur. Nam etsi quodam naturæ lumine intellectum est, alienæ uxoris

potiundæ cupiditatem prohiberi, ve-  
tito adulterio (nam si concupiscere  
liceret, fas item esset potiri): tamen  
plerique ex judæis peccato obcæcati  
in eam opinionem adduci non poterant,  
ut crederent, id à Deo prohibi-  
bitum esse: imò verò lata, & cog-  
nita hac Dei lege multi, qui se le-  
gis esse interpretes profitebantur, in  
eo errore versati sunt: id quod ani-  
madvertere licet ex illo Domini ser-  
mone apud sanctum Matthæum: *Au-  
distis, quia dictum est antiquis,  
Non mœchaberis; ego autem dico  
vobis, & quæ sequuntur.* Altera est  
horum præceptorum necessitas, quòd  
aliqua distinctè, explicatèque vetan-  
tur, quæ sexto, & septimo explicatè  
non prohibebantur. Nam, exempli  
causa, septimum præceptum prohi-  
buit, ne quis injustè concupiscat alie-  
na, aut eripere conetur: hoc autem  
vetat, ne ullo modo quis concupiscat,  
etsi jure, legeque, assequi id pos-  
sit, ex cujus adeptione proximo dam-  
num importari videat.

4 *Quale, quantumque sit Dei  
beneficium, quod nobis legis hu-  
jus mandato est collatum.*

Sed illud in primis, antequam ad  
præcepti explicationem veniamus,  
docendi sunt fideles, nos hac lege  
non solùm ad id institui, ut cupidita-  
tes nostras cohibeamus, sed etiam  
Dei erga nos pietatem, quæ immen-  
sa est, cognoscamus. Nam cum su-  
perioribus legis præceptis nos qui-  
busdam quasi præsidis munivisset,  
ne quis nos ipsos, aut nostra viola-  
ret; hoc adjuncto præcepto, illud  
maximè providere voluit, ne appe-  
titionibus nostris nos ipsi læderemus:  
quod facillè futurum fuit, si omnia  
cupere, atque optare, liberum no-  
bis, atque integrum esset. Hac igitur  
non concupiscendi lege præ-  
scripta, illud à Deo provisum est, ut  
cupiditatum aculei, quibus ad per-  
niciosa quæque incitari solemus, hu-  
jus legis vi quodammodo excussi,  
nos minùs urgeant; majusque prop-  
terea temporis spatium nos, molesta

adulterio está vedado el deseo de aprovechar-  
se de la muger ( porque si fuera lícito ape-  
tecer, lo seria tambien el usar ), con todo  
eso muchos de los judios ciegos en sus pe-  
cados no se podian reducir á creer que es-  
tuviese el deseo prohibido por Dios. Y esto  
era de modo, que aun despues de intimada  
y sabida esta divina ley, muchos de ellos  
que hacian profesion de ser intérpretes de la  
ley, estaban en ese error, como se deja ver  
por aquel sermon del Señor en san Mateo:  
*Oisteis que se dijo á los antiguos. No adul-  
terarás. Mas yo os digo; y lo demas que se  
sigue. (Matth. 5.)* La otra razon de la necesi-  
dad de estos mandamientos, es que algunas  
cosas se vedan por ellos clara y distintamen-  
te, que no se prohibian con tanta espresion  
por el sexto y séptimo. Porque, por ejemplo,  
el séptimo precepto prohibió que ninguno  
apetezca injustamente las cosas ajenas, ni ha-  
ga por quitarlas. Pero esta veda que en ma-  
nera ninguna se codicien, aunque justa y le-  
galmente se puedan conseguir, si de esa con-  
secucion puede provenir algun daño al pró-  
jimo.